PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

LISTA DE CONCORRÊNCIA

A comissão especial de supervisão e  acompanhamento do processo seletivo nº 001/2025, juntamente com a Informs Consultoria, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que retifica o Edital Nº. 001/2025, publica o PUBLICA A LISTA DE CONCORRÊNCIA POR

CARGO NO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FUNÇÃO NIVÉL VAGA AC
INSCRITOS CONCORRÊNCIA

VAGA  RPD
INSCRITOS CONCORRÊNCIA

AUX. ADMINISTRATIVO I ENSINO MÉDIO 4 32 8

DIGITADOR ENSINO MÉDIO 4 9 2,25

FISCAL DE TRIBUTOS ENSINO MÉDIO 3 1 0,3

GUARDA MUNICIPAL ENSINO MÉDIO 14 68 4,8 1 2 2

RECEPCIONISTA ENSINO MÉDIO 2 3 1,5

VIGILANTE ENSINO FUND. INCOMP. 14 30 2,1 1 1 1

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO NIVÉL VAGA AC
INSCRITOS CONCORRÊNCIA VAGA  RPD

INSCRITOS CONCORRÊNCIA

AUX. ADMINISTRATIVO ENSINO MÉDIO 3 12 4 -

AUXILIAR DE COZINHA ENSINO FUND. INCOMPETO 3 6 2 -

ASSISTENTE SOCIAL ENSINO SUPERIOR EM
SERVIÇO  SOCIAL REGISTRO
NO RESPECTIVO CONSELHO

3 8 4 -

COZINHEIRO (A) ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 5 2,5 -

DIGITADOR ENSINO MÉDIO 1 3 3 -

EDUCADOR DE APOIO ENSINO MÉDIO 1 1 1 -

EDUCADOR SOCIAL ENSINO MÉDIO 3 3 1 -

ENTREVISTA SOCIAL ENSINO MÉDIO 3 0 0 -

   MOTORISTA – CATEG.  B ENSINO FUND. INCOMPLETO 1 2 2 -

ORIENTADOR SOCIAL ENSINO MÉDIO 2 5 2,5 -

PSICÓLOGO ENSINO SUPERIOR EM
PSICOLOGIA E REGISTRO

1 6 6 1 1 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

NO CRP.

VISITADOR SOCIAL ENSINO MÉDIO 6 8 1,4 -

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

FUNÇÃO NIVÉL VAGA AC
INSCRITOS CONCORRÊNCIA

AUXILIAR DE COVEIRO ENSINO FUND. INCOMPLETO 1 1 1

AUXILIAR DE PEDREIRO ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 6 3

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS ENSINO FUND. INCOMPLETO 5 25 12,5

COVEIRO ENSINO FUND. INCOMPLETO 1 2 2

ELETRCISTA ENSINO FUNDAMENTAL 1 2 2

FISCAL DE ILUM. PÚBLICA ENSINO FUNDAMENTAL 1 2 2

FISCAL DE LIMP. URBANA ENSINO FUND. INCOMPLETO 4 6 1,5

GARI ENSINO FUND. INCOMPLETO 20 49 2,5

MOTORISTA CATEGORIA - B  ENSINO FUNDAMENTAL 2 10 5

MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR -
CATEGORIA - D

ENSINO FUNDAMENTAL 7 14 2

MOTOTISTA DE AMBULANCIA CATEGORIA
D

ENSINO FUNDAMENTAL 7 14 2

OP. DE MOTONIVELADORA ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 1 0,5

OP. DE RETROESCAVADEIRA ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 3 1,5

PEDREIRO ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 6 3

TRATORISTA  ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 1 0,5

ZELADOR ENSINO FUND. INCOMPLETO 3 5 1,7

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNÇÃO NIVÉL VAGA AC
INSCRITOS CONCORRÊNCIA

ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE ENSINO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL E
REGISTRO NO RESPECTIVO CONSELHO.

1 10 10

AUXILIAR DE COZINHA ENSINO FUND. INCOMPLETO 3 9 3

DIGITADOR ENSINO MÉDIO 12 28 2,3

MOTORISTA CATEGORIA - B ENSINO FUNDAMENTAL 12 18 1,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

VIGILANTE ENSINO FUND. INCOMPLETO 2 8 4

RECEPCIONISTA -  ENSINO MÉDIO 12 55 4,6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FUNÇÃO NIVÉL VAGA AC
INSCRITOS CONCORRÊNCIA

VAGA  RPD
INSCRITOS CONCORRÊNCIA

ASSISTENTE SOCIAL -
EDUCAÇÃO

ENSINO SUPERIOR EM
SERVIÇO  SOCIAL COM
ESPECIALIZAÇÃO EM
ORIENTAÇÃO
EDUCACIONAL E REGISTRO
NO RESPECTIVO
CONSELHO.

1

2

2

AUXILIAR DE
DISCIPLINA

ENSINO MÉDIO 20 103 5,15

AUXILIAR DE
MERENDEIRO

ENSINO FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

16 44 2,75

AUXILIAR DE SALA ENSINO MÉDIO COM
HABILITAÇÃO EM
MAGISTÉRIO

10 105 10,5

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ENSINO FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

30 115 3,8

CUIDADOR –
EDUCAÇÃO INCLUSIVA

ENSINO MÉDIO 15 20 1,3

DIGITADOR ENSINO MÉDIO 10 42 4,2

MONITOR - ÁREA DE
CIÊNCIAS

ENSINO MÉDIO 4 2 0,5

MONITOR - ÁREA DE
HUMANAS

ENSINO MÉDIO 4 1 0,25

MONITOR - ÁREA DE ENSINO MÉDIO 4 1 0,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

ARTES

MONITOR - ÁREA DE
CIÊNCIAS EXATAS E
TECNOLOGIAS

ENSINO MÉDIO 4 3 0,75

MONITOR - ÁREA DE
CIÊNCIAS HUMANAS

ENSINO MÉDIO 4 1 0,25

NUTRICIONISTA ENSINO SUPERIOR EM
NUTRIÇÃO E REGISTRO NO
RESPECTIVO
CONSELHO.

1 5 5

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL -
ZONA URBANA

SUPERIOR EM PEDAGOGIA 5 24 4,8

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL -
ZONA RURAL

SUPERIOR EM PEDAGOGIA 10 15 1,5

PROFESSOR ANOS
INICIAIS -
FUNDAMENTAL I - ZONA
URBANA

SUPERIOR EM PEDAGOGIA 8 46 5,75

PROFESSOR
ANOS INICIAIS –
FUNDAMENTAL

ZONA RURAL -
(POLIVALENTE)

SUPERIOR EM PEDAGOGIA 19 21 1,10

PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II –
PORTUGUÊS

ENSINO SUPERIOR
COMPLETO - LICENCIATURA
EM LETRAS

4 15 3,75

PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II –
MATEMÁTICA

ENSINO SUPERIOR
COMPLETO - LICENCIATURA
EM MATEMÁTICA OU
LICENCIATURA EM BIOLOGIA
COM HABILITAÇÃO EM
MATEMÁTICA

3 21 7 1 1 1

PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II –
HISTÓRIA

ENSINO SUPERIOR
COMPLETO - LICENCIATURA
EM HISTÓRIA

4 8 2

PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II -
GEOGRAFIA

ENSINO SUPERIOR
COMPLETO - LICENCIATURA
EM GEOGRAFIA

2 5 2,5

PROFESSOR ENSINO ENSINO SUPERIOR 3 11 3,7

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

XEXEU, 26 de fevereiro 2025.

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo.

FUNDAMENTAL II -
CIÊNCIAS

COMPLETO - LICENCIATURA
EM BIOLOGIA

PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II -
EDUCAÇÃO FÍSICA

ENSINO SUPERIOR
COMPLETO - LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO FÍSICA E
REGISTRO NO ÓRGÃO DE
CLASSE

3 15 5 1 1 1

PSICÓLOGO
EDUCACIONAL

ENSINO SUPERIOR EM
PSICOLOGIA COM
ESPECIALIZAÇÃO EM
PSICOLOGIA  EDUCACIONAL
E REGISTRO NO CRP.

1 1 1 -